על היוצא ורואה את הטבע בתפארתו תיקנו חכמינו ברכה מיוחדת: "ברוך שלא חיסר בעולמו כלום וברא בו בריות טובות ואילנות טובות ליהנות בהם בני אדם." בתקווה שכולכם תזכו להנאות ולברך את הברכה גם כאן בעיר חדרה.

הרב בן ציון נורדמן
מ"מ יו"ר הדירקטוריון - נחלים

## ברוכים הבאים לחדרה.

**חברת זו היא השער למסע מרתק בין נופיה, אתריה וסיפוריה של העיר חדרה.**

חדרה נוסדה בשנת תרנ"א (1891) על ידי אנשי העלייה הראשונה. אדמותיה של העיר, כ-33 אלף דונם, נרכשו על ידי יהושע חנקין ומתיישביה הראשונים. עם השנים הפכה חדרה ממושבה לעיר והגדילה את אוכלוסייתה על ידי קליטת עולים רבים מתפוצות ישראל ובכך הפכה לעיר רב תרבותית.

**למטיילים בעירנו חדרה הנאה מלאה,**

**נחלים החברה לפיתוח תיירות חדרה**

**לירון שי**

**מנהלת לשכת תיירות**

**[info@nhlhadera.co.il](mailto:info@nhlhadera.co.il)**

## חזון החברה לתיירות

להעצים ולחשוף את נכסיה הטבעיים של חדרה ולהפכה לעיר תיירות חוף, מורשת ונוף.

חדרה נוסדה בשנת תרנ"א 1891 על ידי אנשי העלייה הראשונה. חדרה כפורצת דרך סירבה להיות תחת חסות הברון והוקמה ונוהלה כמושבה עצמאית. תושביה הראשונים עסקו בייבוש הביצות בעקשנות וחירוף נפש ועיבדו את אדמותיהם באהבה רבה. עם השנים הלכה חדרה ושינתה פניה ממושבה לעיר, אוכלוסייתה גדלה וכיום הינה אבן שואבת לזוגות צעירים מכל רחבי הארץ וקרובה למנות כ-100,000 תושבים.

מוזיאון "החאן" חדרה שוכן באתר הלאומי החאן של חדרה, במרכז ההיסטורי של העיר. זהו המבנה היחיד באדמות חדרה שנבנה מאבני כורכר מסותתות אשר נלקחו מקיסריה הסמוכה. במקורו שימש כבית חווה חקלאית עות'מאני, המתוארך לשליש האחרון של המאה ה"ט ושימש את אריסי בעל האדמות, האפנדי הלבנוני סלים חורי. בשנת תרנ"א 1891 המבנה נרכש יחד עם 30,000 דונם אדמות חדרה, על-ידי נציגי ארבע אגודות מיישבות ממזרח אירופה: קובנה, ריגה, וילנה ו"אגודת היחידים". שש שנים שימש למגורים זמניים לראשוני המתיישבים. מעשרים ושישה חדרי הבית המקוריים נותרו כיום אחד עשר בלבד, אשר משמשים אכסניה לתצוגות הקבע של תולדות חדרה (הכוללת את המקווה הראשון במושבה) ומשמש לארכיון ההיסטורי של העיר ולפעילות התרבותית והחינוכית של המוזיאון.

האב משה נפטר מקדחת בשנת 1900 ואשתו לאה נפטרה בשנת 1903. שניהם נקברו בחדרה. עד לאותם שנים הם גרו בחדר אחד והשכירו את החדר השני לזוגות צעירים. ילדיהם עזבו את חדרה והמשיכו להשכיר את הבית. בשנת 1909 התגוררו בבית חברי "אגודת השומר" שבאה להנהיג שמירה עברית בחדרה. ב-1921 (מאורעות תרפ"א) גרו בבית טובה וניסן רוטמן אנשי ניל", עם בנם אבשלום רוטמן התינוק. הפורעים הערבים שהגיעו ממזרח לחדרה פגעו בשני הבתים הדרומיים של המושבה - בית קוטלר ובית פיינברג - והחלו להתקדם במעלה רחוב הגיבורים, תוך שהם בוזזים את הבתים והרכוש. רק לאחר סיוע אווירון בריטי שהטיל פצצות על הפורעים נמלטו הפורעים.